
   

 

 

 

 

 

 

 

FAKTAARK  

Solid  digitalisering  skal  styrke  Forsvaret  
 

Der er  behov for  at løfte IT-området, så fremtidens IT i Forsvaret står på et sikkert grund- 

lag. Samtidig stiller  den teknologiske  udvikling nye og større krav til Forsvaret og måden  

at  arbejde  digitalt på. Begge dele  kræver nye, markante investeringer i IT-området i For- 

svaret.  Det  viser  en  ny  analyse,  der  blev  igangsat  som  en  del  af  aftalen  om  forsvarsforliget  

for 2024-2033.  

Nødvendige  investeringer  i  IT-området  

Allerede  med  genopretningen  af  Forsvarets fundament i   2023  stod  det k lart,  at  IT-området v ar udfordret.  

Der blev  umiddelbart  afsat  ca.  3  mia.  kr.  til  genopretning  af  IT-området i   Forsvarsministeriets koncern.  

Det sk ulle  blandt an det d ække  de  mest  akutte  udfordringer på IT-området.  Derudover var der behov  for 

at  analysere  området y derligere  for at  kunne  lave  de  rette  investeringer på området.  

En  ny  analyse understreger behovet f or at  genoprette  den  grundlæggende  IT-drift o g  samtidig  sikre  en  

teknologisk  opdatering  af  IT-området f or yderligere  mellem 17,5  og  21  mia.  kr.  

Det  gælder  blandt  andet  til  følgende  tiltag:  

Styrket  ledelse  og  kvalificeret  styring  af  aktiviteter  og  økonomi  på  IT-området  på  tværs  

af  koncernen.  

Rekruttering  af  nye  medarbejdere  med  de  rette  kompetencer inden  for henholdsvis IT,  

informationssikkerhed  og  militær sikkerhed.  

Etablering  af  en  ny  digital  rygrad, der kan st yrke  netværks- og  serverkapaciteten  og  

gøre  IT-infrastrukturen  mere  modstandsdygtig.  

Investering  i  nye  værktøjer  til  risikostyring  for  at  automatisere,  standardisere  og  

effektivisere  informationssikkerhedsopgaven.  

Udvikle  evnen  til  at  data kan  indsamles,  behandles og  anvendes på tværs af  kapaciteter 

mhp.  øget h astighed  og  kvalitet i   beslutningsprocesserne  på kamppladsen.  

Implementering  af  et NA TO-baseret k oncept f or digitalisering  af  kamppladsen,  så de  

danske  styrker også i  fremtiden  kan  kommunikere  sikkert o g  effektiv  både  mellem 

værnene  og  med  allierede  i  NATO-operationer.  

Analysens  resultater  og  modeller  for  håndteringen  skal  behandles  politisk.  
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IT-området styrkes i 2025 

For at sikre hurtig håndtering af efterslæbet er der allerede nu afsat 300 mio. kr. i 

2025 til styrkelse af IT-drift, cybersikkerhed og hardware. 

Der etableres samtidig en struktur i Forsvarsministeriet, som skal sikre implementerin-

gen af analysens anbefalinger, herunder blandt andet prioritere og sikre sammenhæng 

og synergi mellem de forskellige digitaliseringsindsatser på tværs af koncernen. 

Ekspertudvalget for et veldrevet forsvar og Statens IT-råd inddrages også for at komme 

med anbefalinger til at få større hastighed i udviklingen samt til effektiv anvendelse af 

teknologi og data. 
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